
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Sofiya	TROTSENKO

Název	práce Analýza	investičních	strategií	na	trzích	kryptoměn

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Kopta	Daniel,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Daniel	Kopta	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
3.	Metodický	postup	2.0
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
5.	Práce	s	literaturou	1.0
6.	Formální	stránka	2.5
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	zpracovává	netradiční	a	velmi	náročné	téma	(jak	z	pohledu	zpracování	teoretické,	tak
praktické	části).	

Množství	zpracovaných	problémů	je	možná	až	příliš	veliké.	To	ve	výsledku	vede	k	tomu,	že	některé
okruhy	jsou	okomentovány	jen	velmi	stručně	(například	části	věnované	popisné	statistice).	Naopak
za	zdařilé	lze	pokládat	části	věnované	posouzení	efektivnosti	trhu	a	výběru	investičních	variant.	Je
však	třeba	konstatovat,	že	toto	široké	pojetí	práce	bylo	vynuceno	novostí	a	neprobádaností	tématu,
kdy	řadu	témat	(například	právě	popisné	charakteristiky)	literatura	neuvádí,	nebo	je	uvádí
nejednotně.	

Nedostatkem	práce	je	její	formální	úprava.	Některé	nedostatky	(stylistická	úroveň,	gramatické
chyby)	lze	akceptovat,	vzhledem	k	tomu,	že	čeština	není	mateřským	jazykem	autorky.	Jiné
(nejednotné	formátování	tabulek)	jsou	zbytečnou	chybou.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Za	překvapující	je	možno	považovat	závislost	vývoje	většiny	kryptoměn	na	akciovém	trhu.	Lze	tuto



závislost	pozorovat	i	v	případě	poklesů	trhu	během	současného	poklesu	trhu?

Datum:	13.07.2020 Podpis	vedoucího	práce


